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2024年3月期 通期業績結果

231億円
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3期連続
過去最高売上高更新

（単位：百万円）

vｓ 23/3 +8.8%

130億円（+5.2％）

101億円（+13.7％）

連結売上高

期中平均換算レート：144.41円/USドル
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2024年3月期 通期業績結果

実績 売上比 増減額 増減率 実績 売上比

売上高 23,177 100.0 +1,869 +8.8 21,307 100.0

　 売上原価 8,415 36.3 +1,100 +15.0 7,315 34.3

　 販管費 13,015 56.2 +1,047 +8.8 11,967 56.2

営業利益 1,746 7.5 ▲277 ▲13.7 2,024 9.5

経常利益 1,842 8.0 ▲200 ▲9.8 2,043 9.6

当期純利益※ 1,271 5.5 ▲152 ▲10.7 1,423 6.7

※親会社株主に帰属する当期純利益

（単位：百万円、％）
2023年3月期2024年3月期 前期比増減

連結損益計算書
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Sheet1

				（単位：百万円、％） タンイヒャクマンエン				2024年3月期 ガツキ						前期比増減 ゼンキヒゾウゲン						2023年3月期 ガツキ

								実績 ジッセキ		売上比 ウリアゲヒ				増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ				実績 ジッセキ		売上比 ウリアゲヒ

				売上高 ウリアゲダカ				23,177		100.0				+1,869		+8.8				21,307		100.0

				　 売上原価 ウリアゲゲンカ				8,415		36.3				+1,100		+15.0				7,315		34.3

				　 販管費 ハンカンヒ				13,015		56.2				+1,047		+8.8				11,967		56.2

				営業利益 エイギョウリエキ				1,746		7.5				▲277		▲13.7				2,024		9.5

				経常利益 ケイジョウリエキ				1,842		8.0				▲200		▲9.8				2,043		9.6

				当期純利益※ トウキジュンリエキ				1,271		5.5				▲152		▲10.7				1,423		6.7

				※親会社株主に帰属する当期純利益 トウキジュンリエキ





Sheet2

				24/3								23/3

				実績 ジッセキ		売上比 ウリアゲヒ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ		実績 ジッセキ		売上比 ウリアゲヒ				増減 ゾウゲン

		売上高		23,177,747,297		100.0%		1,869,800,968		108.8%		21,307,946,329		100.0%

		売上原価		8,415,514,768		36.3%		1,100,216,832		115.0%		7,315,297,936		34.3%

		販管費		13,015,317,754		56.2%		1,047,341,238		108.8%		11,967,976,516		56.2%

		営業利益		1,746,914,775		7.5%		(277,757,102)		86.3%		2,024,671,877		9.5%

		経常利益		1,842,991,231		8.0%		(200,869,378)		90.2%		2,043,860,609		9.6%

		当期純利益		1,271,682,568		5.5%		(152,037,386)		89.3%		1,423,719,954		6.7%







2024年3月期 通期業績結果

ODEV製品仕入・ODEV販管費に関する円安の影響（▲2.8億円）及び販管費増（▲5.7億円）を、
増収に伴う粗利拡大（+5.7億円）でカバーするに至らなかった

2023年3月期～2024年3月期
営業利益：増減分析（単位：億円）
備考：販管費増はグラフ上ではマイナス方向で表記

増収に伴う粗利拡大
（＋5.7億円）

販管費増
（▲5.７億円）

20.2

▲2.7億円

17.4

前期営業利益比較分析

営業利益
▲2.7億円

2024年
3月期

2023年
3月期

前年同期比
+9.46円安

営業・開発体制強化
賃上げ

米国の販売拡大
代理店向けコミッション等

開発費増
新製品開発

強化
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2024年3月期 通期業績結果 主要品目別連結売上高

実績 構成比 増減額 増減率 実績 構成比

13,004 56.1 +647 +5.2 12,356 58.0

人工関節 4,932 21.3 +194 +4.1 4,738 22.2

骨接合材料 4,563 19.7 +240 +5.6 4,322 20.3

脊椎固定器具 3,322 14.3 +136 +4.3 3,185 15.0

その他 390 1.7 +35 +10.1 354 1.7

小計 13,208 57.0 +607 +4.8 12,601 59.1

▲204 ▲ 0.9 ▲ 40 ▲ 16.5 ▲ 244 ▲ 1.1

10,173 43.9 +1,222 +13.7 8,951 42.0

人工関節 10,141 43.8 +1,230 +13.8 8,910 41.8

脊椎固定器具 32 0.1 ▲ 8 ▲ 20.2 40 0.2

23,177 100.0 +1,869 +8.8 21,307 100.0

自社製品売上 18,749 80.2 +1,371 +7.9 17,378 80.6

USドルベース *2 70,448 +4,118 +6.2 66,330

*1　期中平均換算レート（円/USドル） 144.41 +9.46 134.95

*2 Thousands of dollars　*3 売上控除：収益認識基準適用に伴う控除。

合計

日本国内売上

米国売上 *1

2024年3月期 2023年3月期前期比増減

売上控除 *3

（単位：百万円、％）
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開示用

				（単位：百万円、％） タンイヒャクマンエン				2024年3月期 ネンガツキ						前期比増減 キヒゾウゲン						2023年3月期 ネンガツキ

								実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ				増減額		増減率				実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ

				日本国内売上 ニホンコクナイウリアゲ				13,004		56.1				+647		+5.2				12,356		58.0

						人工関節 ジンコウカンセツ		4,932		21.3				+194		+4.1				4,738		22.2

						骨接合材料 コツセツゴウザイリョウ		4,563		19.7				+240		+5.6				4,322		20.3

						脊椎固定器具 セキツイコテイキグ		3,322		14.3				+136		+4.3				3,185		15.0

						その他 タ		390		1.7				+35		+10.1				354		1.7

						小計 ショウケイ		13,208		57.0				+607		+4.8				12,601		59.1

				売上控除 *3 ウリアゲコウジョ				▲204		▲ 0.9				▲ 40		▲ 16.5				▲ 244		▲ 1.1

				米国売上 *1 ベイコクウリアゲ				10,173		43.9				+1,222		+13.7				8,951		42.0

						人工関節 ジンコウカンセツ		10,141		43.8				+1,230		+13.8				8,910		41.8

						脊椎固定器具 セキツイコテイキグ		32		0.1				▲ 8		▲ 20.2				40		0.2

				合計 ゴウケイ				23,177		100.0				+1,869		+8.8				21,307		100.0

						自社製品売上		18,749		80.2				+1,371		+7.9				17,378		80.6

						USドルベース *2		70,448						+4,118		+6.2				66,330

						*1　期中平均換算レート（円/USドル） キチュウヘイキンカンサンエン		144.41						+9.46						134.95

						*2 Thousands of dollars　*3 売上控除：収益認識基準適用に伴う控除。





検算用

						24年3月期 ネンガツキ				前期比増減 キヒゾウゲン				23年3月期 ネンガツキ						23年3月期 ネンガツキ						前期比増減 キヒゾウゲン						22年3月期 ネンガツキ

		千円 センエン				実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ		増減額		増減率		実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ				予測値 ヨソクチ		構成比 コウセイヒ				増減額		増減率				実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ

		日本国内売上 ニホンコクナイウリアゲ				13,004,313		56.1%		647,541		5.2%		12,356,772		58.0%				13200		60				790		6.3739346071				12409		64.6537338852

				人工関節 ジンコウカンセツ		4,932,919		21.3%		194,404		4.1%		4,738,515		22.2%				4900		22.2727272727				180		3.8168752814				4719		24.5913873366

				骨接合材料 コツセツゴウザイリョウ		4,563,424		19.7%		240,902		5.6%		4,322,522		20.3%				4469		20.3136363636				353		8.5765150461				4115		21.4451634218

				脊椎固定器具 セキツイコテイキグ		3,322,025		14.3%		136,046		4.3%		3,185,979		15.0%				3459		15.7227272727				333		10.6825153892				3125		16.2827008932

				その他 タ		390,404		1.7%		35,824		10.1%		354,580		1.7%				372		1.6909090909				-76		-16.9753085393				448		2.3344822335

				小計 ショウケイ		13,208,772		57.0%		607,176		4.8%		12,601,596		59.1%

				売上控除 ウリアゲコウジョ		(204,459)		-0.9%		40,365		-16.5%		(244,824)		-1.1%

		米国売上※1 ベイコクウリアゲ		合計 ゴウケイ		10,173,433		43.9%		1,222,259		13.7%		8,951,174		42.0%				9100		41.3636363636				2029		28.6969270849				7070		36.8407207864

				人工関節+その他 ジンコウカンセツタ		10,141,086		43.8%		1,230,442		13.8%		8,910,644		41.8%				9100		41.3636363636				2055		29.1752872983				7044		36.704292717

				脊椎固定器具 セキツイコテイキグ		32,347		0.1%		(8,183)		-20.2%		40,530		0.2%				0		0				-26		-100				26		0.1364280694

		合計 ゴウケイ				23,177,747		100.0%		1,869,801		8.8%		21,307,946		100.0%				22000		100				2806		14.6245343401				19193		100

						0								0																		0

				自社製品売上（売上控除後） ウリアゲコウジョゴ		18,749,809		80.2		1,371,112		7.9%		17,378,697		80.6				17942		81.5545454545				2500		16.1900686637				15441		80.4556869925

						0								0																		0

				※1　ドルベース(千ドル） セン		70,448				4,118		6.2%		66,330						71093						8453		13.4946030222				62640

				※1　換算レート（円） カンサンエン		144.41				4.46				139.95						128						15.12		13.3947554926				112.88

																				1000







日本市場
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2024年3月期 通期業績結果 日本国内売上

0

3,000

6,000

9,000
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20/3 21/3 22/3 23/3 24/3

vs 23/3 ＋5.2%
13,004百万円  通期売上高は、2023年４月、2024年１月実施の

償還価格引下げ等による影響（▲1.4%）あったが、
全ての治療材料分野で獲得症例数が増加したこと
でプラス成長（+5.2%）となった。

【売上控除後】

振り返り

【学会出展における当社展示ブース】

（単位：百万円）
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2024年3月期 通期業績結果

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

20/3 21/3  22/3 23/3 24/3

ODEV社製品 他社商品

日本国内売上 【人工関節】

vs 23/3 ＋4.1%
【人工股関節】
 THA（人工股関節置換術）：好調

Entrada Hip Stem、新製品Promontory Hip Stem
→獲得症例数が伸長

 Intellijoint HIPナビゲーション システム：シナジー効果
 BHA（人工骨頭置換術）：僅かな成長にとどまる

【人工膝関節】
 人工膝関節製品「BKS TriMax」獲得症例数が伸長：2桁成長

主力製品 新製品

Entrada Hip Stem Promontory Hip Stem

主力製品 新製品

BKS TriMax Balanced Knee System Uni

4,932百万円
【売上控除前】

振り返り

（単位：百万円）
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2024年3月期 通期業績結果

主力製品・商品

PHS Side Plate PHS ASULOCK

 大腿骨頚部転子部骨折治療製品

PHS(自社製品)

ASULOCK(他社商品)

２桁成長

0
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2,000
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4,000

5,000

20/3 21/3 22/3 23/3 24/3

ODEV社製品 他社商品

vs 23/3 ＋5.6%

日本国内売上 【骨接合材料】

4,563百万円
【売上控除前】

振り返り

（単位：百万円）

11



2024年3月期 通期業績結果

主力製品・商品

Lince Plate Linceα Plate
Vusion Ti 3D 

ケージ
Vusion ARC 

ケージ

KMC Balloon Kyphoplasty

 Lince Plate※(他社商品)：好調
 新商品Linceα Plate※(他社商品)：好調
 Vusion Ti 3D ケージ、

新製品Vusion ARCケージ：伸長
 KMC Balloon Kyphoplasty (他社商品)

BKP市場（Balloon Kyphoplasty）拡大による成長機会
を捉える施策を実行し、売上が伸長

※旧Lynxα Plate

0

1,000

2,000

3,000

4,000

20/3 21/3 22/3 23/3 24/3

ODEV社製品 他社商品

vs 2３/3 ＋4.3%

日本国内売上 【脊椎固定器具】

※旧Lynx Plate3,322百万円
振り返り

【売上控除前】

（単位：百万円）
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米国市場米国市場
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2024年3月期 通期業績結果
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$70.4M
vs 23/3 ＋６.2%

米国売上

101億円（+13.7％）
期中平均換算レート：144.41円/USドル

 過去最高売上高更新 （US$ベース）

 昨年開拓した顧客基盤が成長に貢献

振り返り

（単位：Million of dollars）

【AAHKS 2023（米国股関節・膝関節外科学会議）での
ODEV社展示ブース（11月開催）】
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2024年3月期 通期業績結果
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20/3 21/3 22/3 23/3 24/3

vs 23/3 ＋10.7%

※DePuy Synthes 社向け「KASM」販売等除く

 BKS TriMax、BKS Revision Knee：好調維持
 手術支援システムの導入

米国売上 【人工膝関節】

$47.4M

Enabling Technologies導入

Naviswiss社製ナビゲーションシステム
Naviswiss Knee

THINK Surgical Inc.製 新型手術支援ロボットシステム

TMINI Miniature Robotic System

振り返り

（単位：Million of dollars）

当社

製品

手術支援

システム

治療価値

向上
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2024年3月期 通期業績結果

人工股関節新製品 Trivicta Hip Stem

• FDA薬事承認取得（2024年3月）
• 2025年3月期Q1販売開始
• Triple TaperタイプのStem導入により、

売上拡大に期待

0

10

20

30

20/3 21/3 22/3 23/3 24/3

米国売上 【人工股関節】

vs 23/3 ▲1.8%
$22.7M  Entrada Hip Stem、Alpine Hip Stem：２桁成長

 Ovation Tribute Stem：症例数減少
当社のTaper Wedgeタイプの既存ユーザーが
Triple Taperタイプの他社Stemに移行

振り返り

Enabling Technologies導入

Naviswiss社製ナビゲーションシステム
Naviswiss Hip

（単位：Million of dollars）

Trivicta Hip Stem米国販売開始準備中
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サステナビリティ

多様な人材の活躍推進 医療ニーズへの高品質対応 コーポレート・ガバナンスの推進

人的資本委員会を設置し、エンゲージメン
トの向上、後継者育成、健康経営の取り組
み

ISO13485維持審査マイナー事項3件
BCP対策：物流拠点大阪サテライト新設
西日本地域向け物流遅延リスク軽減

• コーポレート・ガバナンス・コード対応
• リスクマネジメント、

コンプライアンス経営の推進

財務的価値を向上させるとともに、ESG活動を通して非財務的価値を向上します

患者QOLの向上 環境負荷の低減 人権尊重の取組み

人工関節分野２件
GHG排出量削減（Scope1＋Scope2）

・前年比18.3%削減
・基準年2020年3月期比11.5％削減

• 人権方針策定
• 人権デューデリジェンス・プロセス構築

サステナビリティを巡る取組み（2024年3月期）
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東京証券取引所 プライム市場
証券コード：7600

2025年３月期 通期業績予想
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2025年3月期 通期業績予想 前提条件

2025年3月期 通期業績予想における前提条件

為替レート（USドル） 為替感応度 償還価格引下げ

想定為替レート
150.00円（円/USドル）

営業利益
１円あたり約20百万円

償還価格引下げ約0.3%
影響額は年間約50百万円
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2025年3月期 通期業績予想

予想 売上比 増減額 増減率 実績 売上比

売上高 25,200 100.0 +2,022 +8.7 23,177 100.0

　 売上原価 9,150 36.3 +734 +8.7 8,415 36.3

　 販管費 14,200 56.3 +1,184 +9.1 13,015 56.2

営業利益 1,850 7.3 +103 +5.9 1,746 7.5

経常利益 1,850 7.3 +7 +0.4 1,842 8.0

当期純利益※ 1,300 5.2 +28 +2.2 1,271 5.5

※親会社株主に帰属する当期純利益

（単位：百万円、％）
2024年3月期2025年3月期 前期比増減

連結損益計算書
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Sheet1

				（単位：百万円、％） タンイヒャクマンエン				2025年3月期 ネンガツキ						前期比増減 ゼンキヒキヒゾウゲン						2024年3月期 ネンガツキ

								予想 ヨソウ		売上比 ウリアゲヒ				増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ				実績 ジッセキ		売上比 ウリアゲヒ

				売上高 ウリアゲダカ				25,200		100.0				+2,022		+8.7				23,177		100.0

				　 売上原価 ウリアゲゲンカ				9,150		36.3				+734		+8.7				8,415		36.3

				売上総利益 ウリアゲソウリエキ				14,700		66.8				+1,711		+13.2				12,988		67.7

				　 販管費 ハンカンヒ				14,200		56.3				+1,184		+9.1				13,015		56.2

				営業利益 エイギョウリエキ				1,850		7.3				+103		+5.9				1,746		7.5

				　 営業外損益 エイギョウガイソンエキ				△ 100		△ 0.5				△ 29		+42.4				△ 70		△ 0.4

				経常利益 ケイジョウリエキ				1,850		7.3				+7		+0.4				1,842		8.0

				　 特別損益 トクベツソンエキ				△ 60		△ 0.3				△ 218		△ 137.9				158		0.8

				当期純利益※ トウキジュンリエキ				1,300		5.2				+28		+2.2				1,271		5.5

				※親会社株主に帰属する当期純利益





Sheet3

				2025予想 ヨソウ								2024実績 ジッセキ

				金額 キンガク		売上比 ウリアゲヒ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲンリツ		金額 キンガク		売上比 ウリアゲヒ

		売上高 ウリアゲダカ		25200000000		100%		2,022,252,703		108.7%		23,177,747,297		100.0%

		売上原価 ウリアゲゲンカ		9150000000		36.3%		734,485,232		108.7%		8,415,514,768		36.3%

		販管費 ハンカンヒ		14200000000		56.3%		1,184,682,246		109.1%		13,015,317,754		56.2%

		営業利益 エイギョウリエキ		1850000000		7.3%		103,085,225		105.9%		1,746,914,775		7.5%

		経常利益 ケイジョウリエキ		1850000000		7.3%		7,008,769		100.4%		1,842,991,231		8.0%

		当期純利益 トウキジュンリエキ		1300000000		5.2%		28,317,432		102.2%		1,271,682,568		5.5%







2025年3月期 通期業績予想 主要品目別連結売上高

予想 構成比 増減額 増減率 実績 構成比

13,500 53.6 +495 +3.8 13,004 56.1

人工関節 5,060 20.1 +127 +2.6 4,932 21.3

骨接合材料 4,670 18.5 +106 +2.3 4,563 19.7

脊椎固定器具 3,540 14.0 +217 +6.6 3,322 14.3

その他 440 1.7 +49 +12.7 390 1.7

小計 13,710 54.4 +501 +3.8 13,208 57.0

▲210 ▲ 0.8 ▲ 5 +2.7 ▲ 204 ▲ 0.9

11,700 46.4 +1,526 +15.0 10,173 43.9

人工関節 11,700 46.4 +1,558 +15.4 10,141 43.8

脊椎固定器具 0 0.0 ▲ 32 ▲ 100.0 32 0.1

25,200 100.0 +2,022 +8.7 23,177 100.0

自社製品売上 20,190 79.5 +1,441 +7.7 18,749 80.2

USドルベース *2 78,000 +7,552 +10.7 70,448

*1　期中平均換算レート（円/USドル） 150.00 +5.59 144.41

*2 Thousands of dollars　*3 売上控除：収益認識基準適用に伴う控除。

合計

日本国内売上

米国売上 *1

2025年3月期 2024年3月期前期比増減

売上控除 *3

（単位：百万円、％）
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開示用

				（単位：百万円、％） タンイヒャクマンエン				2025年3月期 ネンガツキ						前期比増減 キヒゾウゲン						2024年3月期 ネンガツキ

								予想 ヨソウ		構成比 コウセイヒ				増減額		増減率				実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ

				日本国内売上 ニホンコクナイウリアゲ				13,500		53.6				+495		+3.8				13,004		56.1

						人工関節 ジンコウカンセツ		5,060		20.1				+127		+2.6				4,932		21.3

						骨接合材料 コツセツゴウザイリョウ		4,670		18.5				+106		+2.3				4,563		19.7

						脊椎固定器具 セキツイコテイキグ		3,540		14.0				+217		+6.6				3,322		14.3

						その他 タ		440		1.7				+49		+12.7				390		1.7

						小計 ショウケイ		13,710		54.4				+501		+3.8				13,208		57.0

				売上控除 *3 ウリアゲコウジョ				▲210		▲ 0.8				▲ 5		+2.7				▲ 204		▲ 0.9

				米国売上 *1 ベイコクウリアゲ				11,700		46.4				+1,526		+15.0				10,173		43.9

						人工関節 ジンコウカンセツ		11,700		46.4				+1,558		+15.4				10,141		43.8

						脊椎固定器具 セキツイコテイキグ		0		0.0				▲ 32		▲ 100.0				32		0.1

				合計 ゴウケイ				25,200		100.0				+2,022		+8.7				23,177		100.0

						自社製品売上		20,190		79.5				+1,441		+7.7				18,749		80.2

						USドルベース *2		78,000						+7,552		+10.7				70,448

						*1　期中平均換算レート（円/USドル） キチュウヘイキンカンサンエン		150.00						+5.59						144.41

						*2 Thousands of dollars　*3 売上控除：収益認識基準適用に伴う控除。





検算用

						25年3月期 ネンガツキ				前期比増減 キヒゾウゲン				24年3月期 ネンガツキ						23年3月期 ネンガツキ						前期比増減 キヒゾウゲン						22年3月期 ネンガツキ

		千円 センエン				予測値 ヨソクチ		構成比 コウセイヒ		増減額		増減率		実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ				予測値 ヨソクチ		構成比 コウセイヒ				増減額		増減率				実績 ジッセキ		構成比 コウセイヒ

		日本国内売上 ニホンコクナイウリアゲ				13,500,000		53.6%		495,687		3.8%		13,004,313		56.1%				13200		60				790		6.3739346071				12409		64.6537338852

				人工関節 ジンコウカンセツ		5,060,000		20.1%		127,081		2.6%		4,932,919		21.3%				4900		22.2727272727				180		3.8168752814				4719		24.5913873366

				骨接合材料 コツセツゴウザイリョウ		4,670,000		18.5%		106,576		2.3%		4,563,424		19.7%				4469		20.3136363636				353		8.5765150461				4115		21.4451634218

				脊椎固定器具 セキツイコテイキグ		3,540,000		14.0%		217,975		6.6%		3,322,025		14.3%				3459		15.7227272727				333		10.6825153892				3125		16.2827008932

				その他 タ		440,000		1.7%		49,596		12.7%		390,404		1.7%				372		1.6909090909				-76		-16.9753085393				448		2.3344822335

				小計 ショウケイ		13,710,000		54.4%		501,228		3.8%		13,208,772		57.0%

				売上控除 ウリアゲコウジョ		(210,000)		-0.8%		(5,541)		2.7%		(204,459)		-0.9%

		米国売上※1 ベイコクウリアゲ		合計 ゴウケイ		11,700,000		46.4%		1,526,567		15.0%		10,173,433		43.9%				9100		41.3636363636				2029		28.6969270849				7070		36.8407207864

				人工関節+その他 ジンコウカンセツタ		11,700,000		46.4%		1,558,914		15.4%		10,141,086		43.8%				9100		41.3636363636				2055		29.1752872983				7044		36.704292717

				脊椎固定器具 セキツイコテイキグ		0		0.0%		(32,347)		-100.0%		32,347		0.1%				0		0				-26		-100				26		0.1364280694

		合計 ゴウケイ				25,200,000		100.0%		2,022,253		8.7%		23,177,747		100.0%				22000		100				2806		14.6245343401				19193		100

														0																		0

				自社製品売上（売上控除前） ウリアゲコウジョマエ		20,190		79.5		1,441		7.7%		18,749		80.2				17942		81.5545454545				2500		16.1900686637				15441		80.4556869925

														0																		0

				※1　ドルベース(千ドル） セン		78,000				7,552		10.7%		70,448						71093						8453		13.4946030222				62640

				※1　換算レート（円） カンサンエン		150				5.59				144.41						128						15.12		13.3947554926				112.88

																				1000







2025年3月期 通期業績予想

地域 取組み内容

開発
 製品ポートフォリオ見直し

 製品ラインアップ拡充のために新製品開発を加速

製造

 自社製造能力強化による製造原価低減

 調達力強化によるコスト削減・リスク低減

 中国製人工膝関節の製造開始及び拡大

販売

 注力製品、新製品による売上拡大

 営業体制の強化（人員増員）

 新製品を梃子に新規顧客獲得

 販売ネットワーク強化

• 既存Distributorとの連携強化

• 販売拡大・新規Distributor開拓

 中国製人工膝関節の販売拡大

2025年3月期（第53期）の主な取組み
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2025年3月期 通期業績予想

（単位：百万円、％）
20/3

実績

21/3

実績

22/3

実績

23/3

実績

24/3

実績

25/3
予想

　設 備 投 資 1,812 1,586 1,665 1,317 1,916 2,030

　減価償却費※ 1,385 1,386 1,420 1,549 1,595 1,670

　研究開発費 470 459 485 662 874 1,060

　　※製造原価算入の減価償却費を含むため、損益計算書上の「減価償却費」とは一致しておりません。

設備投資等推移
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Sheet1

				（単位：百万円、％） タンイヒャクマンエン		2003/5		2004/5		2005/5		2006/5		2007年
5月期
実績 ネンガツキジッセキ		2008年
5月期
実績 ネンガツキジッセキ		2009年
5月期
実績 ネンガツキジッセキ		2010年
5月期
実績 ネンガツキジッセキ		2011年
5月期
実績 ネンガツキジッセキ		2012年
3月期
実績※2 ネンガツキジッセキ		2013年
3月期
実績 ネンガツキジッセキ		2014年
3月期
実績 ネンガツキジッセキ		2015年
3月期
実績 ネンガツキジッセキ		2016年
3月期
実績 ネンガツキジッセキ		2017年
3月期
実績 ネンガツキジッセキ		2018年
3月期
実績 ネンガツキジッセキ		2019年
3月期
実績 ネンガツキジッセキ		20/3
実績 ジッセキ		21/3
実績 ジッセキ		22/3
実績 ジッセキ		23/3
実績 ジッセキ		24/3
実績 ジッセキ		25/3
予想 ヨソウ

				　設 備 投 資 セツソナエトウシ		1,102		1,409		1,912		5,131		2,254		558		389		780		836		888		1,673		1,351		1,116		1,884		1,107		995		2,075		1,812		1,586		1,665		1,317		1,916		2,030

				　減価償却費※ ゲンカショウキャクヒ		724		901		1,011		1,961		2,376		1,915		1,351		960		826		673		804		927		1,101		893		930		1,014		1,159		1,385		1,386		1,420		1,549		1,595		1,670

				　研究開発費 ケンキュウカイハツヒ		380		368		375		464		434		125		155		148		246		214		336		326		330		476		480		594		484		470		459		485		662		874		1,060

				　　※製造原価算入の減価償却費を含むため、損益計算書上の「減価償却費」とは一致しておりません。 セイゾウゲンカサンニュウゲンカショウキャクヒフクソンエキケイサンショジョウゲンカショウキャクヒイッチ
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 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で
あると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

 実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

将来の見通しに関する記述について

Copyright © Japan Medical Dynamic Marketing, INC. All Rights Reserved.

最先端の優れた医療機器の開発と販売を通じて、医療に貢献する

お問い合わせ先 E-MAIL IRサイト

株式会社日本エム・ディ・エム IR室 ir@jmdm.co.jp https://www.jmdm.co.jp/ir/
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